com base no Índice Nacional de Custo da Construção do Mercado - INCC (FGV), referente ao 1° período (janeiro 2019 a
janeiro de 2020), na ordem de 4,028%, referente ao 2° período (janeiro de 2020 a janeiro de 2021), na ordem de 8,226%
sobre o valor atual do contrato, correspondendo ao montante de R$ 329.001,19 (trezentos e vinte e nove mil e um reais e
dezenove centavos), bem como o reajuste do saldo contratual, referente ao 3° período (janeiro 2021 a janeiro 2022) na
ordem de 18,364%, correspondendo ao montante total de R$ 1.012.692,43 (um milhão e doze mil, seiscentos e noventa e
dois reais e quarenta e três centavos),  conforme cálculo apresentado na fl. 1.190-1.192, pelo fiscal do contrato, e Analise
Técnica n° 191/2021-CGM, com anuência deste Ordenador de Despesas, cujos documentos se considera partes
integrantes deste apostilamento, com fulcro nas disposições do art.

[...]

Nacional de Custo da Construção do Mercado - INCC (FGV), referente ao 2° período na ordem de 4,036% (quatro vírgula
zero trinta e seis por cento) e referente ao 3° período na ordem de 9,367% sobre o valor atual do contrato, correspondendo
ao montante de R$ 378.902,57 (trezentos e setenta e oito mil, novecentos e dois reais e cinqüenta e sete centavos),
considerando o cálculo que deu ensejo ao referido documento necessitou ser adequado, por apresentar desconformidades
em relação ao contrato n° 055/2018 - SMS e á Lei Federal n° 8.666/93, consoante apontamentos feitos pela Análise

[...]

Contratação da empresa Aerocarta S/A Engenharia Aerolevantamentos para execução de restituição altimétrica
com curvas 1Mx1M e pontos cotados abrangendo área de 38 km2  para atualização de acervo cartográfico na Região da
Orla de Corumbá e Ladário - MS.

Valor: R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais)

Duração:  - 120 (cento e vinte) dias.

Dotação Orçamentária:

27.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

27.10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

04.122.0102.4.020 - GERENCIAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

3.3.90.39.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica